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Drejtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Komuna e Oblhqlt Drejtoria e Kulturés né bazé té& rregullores pér ndarjen e subvencioneve nga Komun;a
e Obiliqit si dhe né bazg t& rregullores MFNR-04/2017 pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik pér OJQ-t&, shpall:

THIRRJE PUBLIKE ME PROJEKT-PROPOZIME PER VITIN 2025

I.-Pér té gjithé individét, organizatat jo-qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés qé veprojné né
Komunén e Obiligit, programi i t& cilave &shté i fokusuar n& fushé& veprimtarité e kulturés, rinisé dhe
sportit dhe q& pérfshin aktivitete t& realizuara né Komunén e Obiliqit duke u bazuar né objektivat dhe
plan programin e Drejtorisé s& Kulturés, Rinis& dhe Sportit pér vitin 2025 t& aplikojné pér mbéshtetje

financiare:

NI FUSHEN E VEPRIMTARISE SE KULTURES, TEATRIT, TRASHEGIMISE, ARTIT DHE LETERSISE:
PROMOVIMI DHE AFRMIMI I VLERAVE KULTURORE, KRIJIMEVE ARTISITIKE , LETRARE DHE TEATRALE

NIt FUSHEN E VEPRIMTARISE SPORTIVE:

PEERKRAHJA, PROMOVIMI I SPORTIT, MASOVIZIMI 1SPORTIT PER T RINJ, MBESHTETJA DHE
PERKRAHJA E KLUBEVE SPORTIVE, SPORTISTEVE INDIVIDUAL SI DHE NGRITJA E NIVELIT
PROFESIONAL Ti KLUBEVE SPORTIVE

Ni FUSHEN E VEPRIMTARISE RINORE PERKRAHJA DHE FUQIZIMI I RINISE:

MBESHTETJA DHE FUQIZIMI I ORGANIZATAVE RINORE NE ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE
SPECIFIKE PER PER T RINJTE QE NDIKOJNE DREJTPERDREJT Niit NXITJEN DHE PERFSHIRJEN
E KOMUNITETIT RINOR.

Kush mund té aplikojg?
e 0JQ t& regjistruara sipas legjislacionit né fuqi
e Individé me projekt-propozime, aktivitetet e t& ciléve jané fokusuar né veprimtaring e kulturés,
rinisé dhe sportit, .
e  Organizata dhe individé q& kan& pérbyllur raportet financiare dhe narrative té vitit 2024

e  Organizata dhe individé qé& nuk kané obligime tatimore t& papaguara



IL.Me vendim t€ kryetarit t& komunés, vlerésimi i projekteve do t& béhet nga njé komision profesional 3-
S-anétarésh, detyra e té ciléve &shté q& t'i vlerésojné projektet né bazé té kriteréve pér vlerésim dhe sipas

kushteteve, kritereve dhe proceduarave t& ndarjes sé subvencioneve t& Rregullorés MF-Nr 4/2017
VLERESIMI DO TE BEHET SIPAS:

1.Rregullésisé dhe plotésimit té kushteve administrative té aplikimi
2.Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes

3 Kapacitetit dhe pérformancés sé déshmuar organizativ dhe menaxhues
4 Vazhdimésisé se realizimit t& programit dhe gendrueshmérisé sé tij
5.Njohjés ose kontributit pér afirmimin ndérkombétar t& qytetit t& Obiligit
6.Cilésisé dhe pérmbajtjés sé& projektit

7.0rigjinalitetit t& projektit

III. Dokumentet té cilat duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje té subvencioneve jané;

e Aplikacioni ;

e Projekt-Propozimi;

e Kopja e dokumentit identifikues;

e (Certifikaté e vendbanimit ( pér persona fizik);

e Certifikaté e regjistrimit (pér persona juridik);

e  Vértetimi pér pagesén e tatimit proné (pér persona fizik )

e Vértetimi se nuk ka obligime ndaj ATK-sé& ( pér persona jurdik);

e Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit;

IV.Formulari pér aplikim mund t& merret né zyrén pritése si dhe mund t& shkarkohet n& ményré
elektronike né web-fagen e komunés s& Obiligit dhe pas plotésimit dokumentacionet e kérkuara

doré&zohen né sportelet e komunés.

e Aplikacionet e arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar do
té refuzohet.

e Konkursi mbetet i hapur 15 dit& ( pune) nga dita e shpalljes né web-fagén e komunés dhe né
hapésirat publike né territorin e komunés sé Obiligit.

o  Afati pér aplikim: 13 Mars deri 02 prill 2025

13 Mars 2025 , Obiliq




